morem sive humilitatem significat, ubi est rucis, per quam non solum situs humilis, ura ejus exprimitur : quia, ut dicitur, fugat erpentes, id est diabolos, quorum proprius er superbia ab humilitatis virtute fugatur. arbor longitudine præstans aliis arboribus, linem crucis, id est, perseverantiam significat patientiam. Naturali enim sua virtute aper, quia est valde durabilis et corrumpi ex non potest. Oliva vero arbor oleum effunder quam misericordiæ opera significantur, em significat, quæ arbor bene latitudinem rucis : quia lata est charitas, quæ etiam ad s extendi præcipitur. Palma porro arbor visignificans, altitudinem crucis optime signi- em de supernis habendam, non ad infima endam. Hæc arbor habet in se titulum trium- scriptum, in quo invenitur fructus crucis. nim dictio est Jesus, per quam intelli- alvatio, quæ idem est quod redemptio. Ecce crucis. Propterea enim Christus crucifixus redimeret hominem. Quod autem ait, *Ascen- palmam*, a parte crucis totam crucem signi- Et bene per palmam, in qua titulus signum tionis, quæ fructus crucis est, invenitur.

Sed dicet aliquis : Dicturus eras de fructu it dicis de fructu palmæ. Quæ concordia est palmæ? Ad quod ego : Palma crucem, vitis gnificat Crucifixum. Dic igitur, Numquid di- est fructus crucis, et crucifixi? Non puto. C idem est fructus et palmæ, et vitis. Ascen- in palmam, apprehendit fructus palmæ, non lma habuit ex se, sed ex vite in palmam ex- Quare ergo dicit ipsa Vitis, *apprehendam ejus*, et non potius dicit Meos; cum palma i habuerit a vite, non vitis a palma? Christus uit hunc fructum sine palma, imo et per , id est per crucem; quia si Christi cruci- on esset, non fuisset secuta redemptio. Ap- lit ergo Christus fructum crucis, illum pro- uem ipse per crucem fuerat operatus.

Sed habet hic botrus grana multa, scilicet nem Scripturæ, victoriam de diabolo, resur- s gloriam, ascensionis mirabilem elevatio- lonorum Spiritus sancti missionem. De im- D Scripturæ ipse Dominus testimonium per- icens Petro : *Calicem quem dedit mihi Pater, ut bibam illum ? Joan. xviii, 11.) Quomodo plebuntur Scripturæ, quia sic oportet fieri? xxvi, 54.) Et in alio loco : Nonne oportet eri omnia, quæ scripta sunt in Lege, et Pro- et Psalmis de me ? (Luc. xxiv, 44.) Victoria olo, etsi alio modo potuit, tamen alio modo non debuit. Multum enim desipit, qui san- n Dei et Domini aliud aliquid putat, nisi id æstantissimum 496 fuit, ordinasse. Neces- fuit eum per hominem vinci et per lignum, inem vicerat per lignum : ut unde mors ir, inde vita resurgeret; et qui in ligno vin-*